Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais, despesas com transporte e entrega e quaisquer outros que incidam direta 
ou indiretamente na execução do objeto contratual. 

9.3. O valor global estabelecido pela Administração é de R$ 2.270.190,94 (dois milhões, duzentos e setenta 

mil, cento e noventa reais, noventa e quatro centavos). 

10. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES 

10.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, 
horário e local indicados neste edital.

[...]

qualquer outra marca, desde que, tanto o item fitas, quanto o item aparelho, sejam de mesma marca. 

4.4. A aquisição dos itens 18, 19, 40, 48, 63, 70, 76, 79, 80, 124, 137 e 139 será integralmente 
custeada por recursos provenientes de Emenda Parlamentar. O montante destinado a esta finalidade 
é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), conforme detalhamento disponível na conta 
corrente nº 29.258-3. 

4.5. O fornecimento será efetuado em remessa parcelada, com prazo de entrega não superior a 5 
(cinco) dias, contado a partir do recebimento da ordem de fornecimento, em condições que preservem

[...]

da tabela 1 deste termo. 

9.3. O fornecimento será efetuado em remessa parcelada. 

9.4. As exigências de habilitação estão definidas no Anexo I. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 2.270.190,94 (dois milhões, duzentos 
e setenta mil, cento e noventa reais, noventa e quatro centavos). 

10.2. O custo estimado foi apurado a partir de preços unitários consultados no Banco de Preços de 
Negócios Públicos, também mediante pesquisa de valores compatível com o objeto da licitação. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA